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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! O RYNKU PRACY W NASZYM MIEŚCIE – WYWIAD Z PREZYDENTEM 

KRAKOWA JACKIEM MAJCHROWSKIM 

W najnowszym wydaniu opracowania „Krakowskie Obserwatorium Rynku 

Pracy” zawarte zostały informacje związane z obecną sytuacją na lokalnym 

rynku pracy. Ważnym punktem publikacji jest wywiad z prezydentem Krakowa 

Jackiem Majchrowskim na temat krakowskiego rynku pracy oraz jego zmian 

w obliczu wyzwań wynikających z trendów metropolitalnych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! POROZMAWIAJMY O KLIMACIE, ŻYWIOŁACH I CZŁOWIEKU 

Krakowski test wiedzy o klimacie, pokazy 4 żywiołów czy panel naukowy 

przedstawicieli krakowskich uczelni – to tylko niektóre punkty programu 

konferencji „E-know – 4 żywioły – Człowiek 2050”, organizowanej przez 

Uniwersytet Jagielloński we współpracy z Krakowskim Centrum Edukacji 

Klimatycznej i Akademią Górniczo-Hutniczą. Wydarzenie odbędzie się 

16 listopada, od godz. 9.00, w Auditorium Maximum przy ul. Krupniczej 33. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl)  

 

NOWE! RAK NIE PATRZY W PESEL 

Ponad 22 tysiące kobiet rocznie w Polsce usłyszy diagnozę: nowotwór 

piersi. Wśród nich będą też te, które dopiero wkraczają w dorosłość i może im 

się wydawać, że ich młody wiek uchroni je przed chorobą. Tymczasem rak piersi 

jest wciąż najczęstszą przyczyną zgonów onkologicznych wśród Polek w wieku 

od 20 do 44 lat. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PROFILAKTYKA NOWOTWORÓW MĘSKICH 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277110,26,komunikat,o_rynku_pracy_w_naszym_miescie___wywiad_z_prezydentem_krakowa_jackiem_majchrowskim.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277098,26,komunikat,porozmawiajmy_o_klimacie__zywiolach_i_czlowieku.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277095,202,komunikat,rak_nie_patrzy_w_pesel.html
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 „Profilaktyka zdrowego mężczyzny” to materiał Narodowego Funduszu 

Zdrowia, przygotowany w ramach „Środy z Profilaktyką” w związku 

z listopadową akcją Movember. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SASKI OGRÓD KRAKOWIAN DOSTĘPNY DLA MIESZKAŃCÓW 

Tuż przy ruchliwej ul. Saskiej pojawiła się nowa przestrzeń idealna do 

odpoczynku z książką w ręce. Ta zielona enklawa została zrealizowana 

w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa. 

 Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZBLIŻA SIĘ 30. MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL FILMOWY 

ETIUDA&ANIMA 2023 

Podczas festiwalu odbędą dwa tytułowe, międzynarodowe konkursy etiud 

i animacji. W tym roku komisja selekcyjna konkursu Etiuda miała wyjątkowo 

trudne zadanie – z 1700 filmów wybrać 25, które zostaną zaprezentowane 

w trakcie festiwalu. Do konkursu Anima zgłoszono natomiast 945 animacji 

z całego świata, z których zakwalifikowane zostały 44. Organizowany 

w Krakowie Międzynarodowy Festiwal Filmowy Etiuda&Anima 2023 odbędzie się 

w dniach 21-26 listopada. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „MIASTO IDEALNE” – FOTOGRAFICZNA HISTORIA PIERWSZYCH LAT 

NOWEJ HUTY 

Od 11 listopada do 31 grudnia w Domu Utopii będzie można oglądać 

wystawę fotografii Henryka Makarewicza i Wiktora Pentala przybliżających 

pierwsze lata Nowej Huty. Wernisaż wystawy odbędzie się 10 listopada. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZBLIŻA SIĘ 7. EDYCJA „NOWA HUTA MASTERS” 

Nowohuckie Centrum Kultury zaprasza na konkurs bboy i girls bitw solo, 

w którym tancerze breakdance zmierzą się ze sobą w dwóch kategoriach: KIDS 

(do 15 lat) i DOROŚLI (powyżej 15 lat). Mega dawka tanecznych emocji 

gwarantowana – pula nagród to w tym roku 6.000 zł! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

SZTUKA DO RZECZY – DESIGN W KRAKOWIE. POBIERZ PROGRAM 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277101,202,komunikat,profilaktyka_nowotworow_meskich.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/277061,2327,komunikat,saski_ogrod_krakowian_dostepny_dla_mieszkancow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277104,33,komunikat,zbliza_sie_30__miedzynarodowy_festiwal_filmowy_etiuda_anima_2023.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277112,33,komunikat,_miasto_idealne____fotograficzna_historia_pierwszych_lat_nowej_huty.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/277074,2332,komunikat,zbliza_sie_7__edycja__nowa_huta_masters_.html
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Blisko 80 wydarzeń najróżniejszego typu składa się na program 

tegorocznej edycji projektu „Sztuka do Rzeczy – Design w Krakowie”, który 

potrwa do 30 listopada. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAPROJEKTUJ KRAKOWSKI PLAKAT ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNY 

Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana zaprasza do udziału w II edycji 

konkursu na krakowski plakat świąteczno-noworoczny. Konkurs ma charakter 

otwarty – mogą do niego przystąpić samodzielni autorzy i autorki w wieku 15+ 

lat, w tym m. in.: uczniowie, studenci, zawodowi artyści plastycy i graficy oraz 

inne zainteresowane osoby. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 5. URODZINY CAFE NOWA KSIĘGARNIA I ZGODY 7 

Szósty rok działalności nowohuckiego miejsca spotkań rozpocznie 

urodzinowe świętowanie. Punkt InfoKraków Zgody 7 wraz z kawiarnio-

księgarnią Nowa zorganizują w dniach 16–26 listopada liczne warsztaty, 

spotkania literackie oraz grę terenową „Śladem detali i historii Nowej Huty”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAPISY DO 21. EDYCJI CRACOVIA MARATON 

Dziś, 8 listopada, o godzinie 12.00 rozpoczęły się zapisy internetowe do 

najważniejszej przyszłorocznej imprezy biegowej w Krakowie – 21. edycji 

Cracovia Maraton. Samo wydarzenie zostało zaplanowane na 21 kwietnia 2024 

roku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI W KRAKOWIE  
 

 BIAŁO-CZERWONA ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI  

W sobotę, 11 listopada, przypada 105. rocznica odzyskania przez Polskę 

niepodległości. Z tej okazji prezydent Krakowa Jacek Majchrowski apeluje do 

mieszkańców miasta o udekorowanie domów biało-czerwonymi flagami. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

„RADOSNA NIEPODLEGŁOŚCI” – KRAKOWSKA LEKCJA ŚPIEWANIA  

„Radosna Niepodległości” – to tytuł 86. Krakowskiej Lekcji Śpiewania, 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276845,33,komunikat,sztuka_do_rzeczy___design_w_krakowie__pobierz_program.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277094,33,komunikat,zaprojektuj_krakowski_plakat_swiateczno-noworoczny.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277105,33,komunikat,5__urodziny_cafe_nowa_ksiegarnia_i_zgody_7.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277069,202,komunikat,w_srode_ruszaja_zapisy_do_21__edycji_cracovia_maraton.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/276955,26,komunikat,bialo-czerwona_rocznica_odzyskania_niepodleglosci.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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która odbędzie się w sobotę, 11 listopada na Rynku Głównym. Podczas koncertu 

z udziałem artystów Teatru Loch Camelot i śpiewającej publiczności zabrzmią 

pieśni związane z rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości. Początek o 

godz. 17.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

TYDZIEŃ PATRIOTYCZNY NA ZAMKU KRÓLEWSKIM NA WAWELU 

W dniach od 9 do 19 listopada Zamek Królewski na Wawelu uczci 

Narodowe Święto Niepodległości Tygodniem patriotycznym inspirując do 

odkrywania nowoczesnego patriotyzmu, zachęcając do ratowania życia i 

zdrowia potrzebujących oraz przyjrzenia się światu, który odkrywa przed nami 

wystawa Obraz Złotego Wieku. Wszystko po to, by skłonić odbiorców kultury do 

refleksji nad szeroko rozumianymi dziś postawami patriotycznymi. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! PRZEBUDOWA UL. ZWIERZYNIECKIEJ I KOŚCIUSZKI – 

ZAAWANSOWANIE PRAC 

Trwa przebudowa ulic Zwierzynieckiej i Tadeusza Kościuszki. Wykonawca 

robot podał najnowszy stan zaawansowania prac na obu ulicach, a także na 

skrzyżowaniu z al. Krasińskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! POSTĘP PRAC NA SKRZYŻOWANIU UL. ŻMUJDZKIEJ I AL. 29 LISTOPADA 

Trwa budowa lewoskrętu z ul. Żmujdzkiej w al. 29 Listopada. Do tej pory 

wykonawca zrealizował już roboty rozbiórkowe jezdni i chodnika. Aktualnie 

trwają prace związane z budową sieci wodociągowej i kanalizacji deszczowej, 

a także przebudową sieci teletechnicznej. W przyszłym tygodniu planowane jest 

rozpoczęcie przebudowy sieci gazowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWA NOCNA LINIA AUTOBUSOWA I ZMIANY W NOWEJ HUCIE 

Jutro, 9 listopada, zostanie uruchomiona nowa nocna linia autobusowa, 

która będzie kursować na trasie z dworca w Czyżynach do pętli „Na Załęczu”. 

Zmienione zostaną także trasy linii nr 601, 608 i 611. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/276827,26,komunikat,_radosna_niepodleglosci____krakowska_lekcja_spiewania.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277001,33,komunikat,tydzien_patriotyczny_na_zamku_krolewskim_na_wawelu_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277106,26,komunikat,przebudowa_ul__zwierzynieckiej_i_kosciuszki___zaawansowanie_prac.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/277116,2316,komunikat,postep_prac_na_skrzyzowaniu_ul__zmujdzkiej_i_al__29_listopada.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277051,1912,komunikat,nowa_nocna_linia_autobusowa_i_zmiany_w_nowej_hucie.html
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NOWE! NOCNE PRACE NA ULICY OPOLSKIEJ 

Do 10 listopada potrwają prace związane z wymianą nawierzchni na ulicy 

Opolskiej, na odcinku od ul. Pleszowskiej do ul. Mackiewicza. Aby 

zminimalizować zakłócenia w ruchu drogowym w tej części miasta, roboty są 

prowadzone nocami. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

W CZWARTEK  

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 12:00 - otwarcie Strefy Aktywności Gospodarczej „Nowa Huta Przyszłości” 

Podobszar Igołomska-Północ, Strefa Aktywności Gospodarczej przy ul. Igołomskiej (wjazd 

przez dawną Bramę nr 8, w pobliżu Igołomskiej 21) 

 13:00 - zakończenie dostaw 110 nowych tramwajów Lajkonik, Zajezdnia 

Tramwajowa Nowa Huta, ul. Ujastek 12 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

 12:00 - otwarcie Strefy Aktywności Gospodarczej „Nowa Huta Przyszłości” 

Podobszar Igołomska-Północ, Strefa Aktywności Gospodarczej przy ul. Igołomskiej (wjazd 

przez dawną Bramę nr 8, w pobliżu Igołomskiej 21) 

 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/276964,2317,komunikat,nocne_prace_na_ul__opolskiej_.html

